
 

     

     
     

 

Міністерство освіти і науки України 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 
 

від 12 липня 2022 р.     м. Суми   №0414-І 
  
 

Про посилення міжнародної  

публікаційної активності з урахуванням  

індексу міжнародної дослідницької мережі 

 
 

Позиції університету в міжнародних рейтингах суттєво впливають на стійкий розвиток 
закладу, націленість на інноваційну діяльність у відповідності до міжнародних стандартів.  

Зміна методик основних рейтингових агенцій відображає тенденції поступу міжнародної 
науково-освітянської спільноти до вдосконалення і посилення якості власної діяльності. 
Зокрема, основний рейтинг QS World University Rankings планує з 2023 року ввести в методику 
рейтингування індекс міжнародної дослідницької мережі (International Research Network (IRN) 
Index), який наразі застосовується лише у регіональному рейтингу QS EECA University 
Rankings. Даний індекс обраховує кількість країн, де є щонайменше одна організація-партнер з 
публікаційної активності (ознакою організації-партнера є співавторство з її співробітниками у 
щонайменше 3-х публікаціях за останні 5-ть років у виданнях, які обліковуються БД Scopus) і 
забезпечує значиму частину загального показника наукової діяльності університетів світу. 

З метою підвищення активності вчених університету до зростання індексу міжнародної 
дослідницької мережі було видано наказ ректора № 0299-І від 16.06.2022р. «Про стимулювання 
зростання індексу міжнародної дослідницької мережі університету». У той же час є нагальна 
потреба у визначенні додаткових механізмів щодо організації відповідної діяльності. З метою 
реалізації останнього 

 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Передбачити врахування засад індексу міжнародної дослідницької мережі від рейтингу 
QS World University Rankings під час організації та реалізації наступних видів діяльності: 

- участі у міжнародних грантових проєктах у складі консорціумів з представниками 
закордонних закладів; 

- участі у програмах довготермінової академічної мобільності, передусім з метою наукових 
досліджень; 

- укладанні угод про міжнародне співробітництво, що передбачають планування 
конкретних видів співпраці; 

- залученні представників іноземних установ до наукової діяльності на базі СумДУ; 

- виконанні міжнародних дослідницьких робіт, контрактів тощо; 

- інших видів міжнародного співробітництва. 
 
2. Начальнику ЦНТЕІ Сергію ГУДКОВУ у разі змін у переліку країн, де є щонайменше 

одна організація-партнер по публікаційній активності (далі – актуальний перелік), оновлювати 
його та забезпечувати належне інформування. 

 
3. Директорам інститутів, деканам факультетів, завідувачам кафедр, а також 

загальноуніверситетським підрозділам, що організаційно супроводжують зазначені у п.1 
напрями діяльності, враховувати засади індексу міжнародної дослідницької мережі та 
зосереджувати зусилля на тих країнах, яких або немає у актуальному переліку, або в яких є 



організації-партнери, з якими підготовлені 3 і менше публікацій за останні 5-ть років, передусім 
шляхом наступного: 

- передбачати спільні публікації під час планування діяльності в рамках грантових 
проєктів;  

- включати спільні публікації до списку завдань під час оформлення угод про реалізацію 
довготермінової академічної мобільності; 

- діяльність щодо виконання засад індексу міжнародної дослідницької мережі включати до 
звітних документів за грантовими проєктами, результатами академічної мобільності, а 
також до внутрішньоуніверситетських звітів кафедр, факультетів і інститутів за 
підсумками роботи у календарному році. 
 

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю Любові 
АКИМЕНКО розмістити цей наказ в Реєстрі основної нормативної бази системи управління 
якістю діяльності університету та організувати доведення цього наказу до відома усіх 
структурних підрозділів університету та усіх наукових та науково-педагогічних працівників. 

 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з наукової роботи 

Анатолія ЧОРНОУСА. 
 

Ректор        Василь КАРПУША 
 

 
Проєкт наказу вносить      ПОГОДЖЕНО: 
Начальник УМС      Радник ректора 
 
________  Костянтин КИРИЧЕНКО    __________  Анатолій ВАСИЛЬЄВ 
 

        Проректор з наукової роботи 
 
         __________  Анатолій ЧОРНОУС 
 
        Начальник ЦНТІ 
          

__________  Сергій ГУДКОВ 
  
 
 


